MODELO DE REQUERIMENTO PARA ENVIO DE
NOTIFICAÇÃO POR A.R.

ILUSTRÍSSIMO SENHOR OFICIAL DO 2º REGISTRO DE IMÓVEIS E

ANEXOS DE PIRACICABA

Ref: Remessa de Notificação Extrajudicial por Carta Registrada com A.R.

Requerente: Nome_________________________________________________

 RG nº. ________________________________________________

Notificado (a): Nome__________________________________________________

Protocolo nº.: ___________________

Em razão da faculdade expressa no subitem 42.12 do Capítulo XIX das Normas de

Serviço da E. Corregedoria Geral da Justiça de São Paulo (“o oficial poderá, mediante

expresso requerimento do apresentante do título, promover notificações mediante o

envio de carta registrada, entendendo-se perfeito o ato quando da devolução do aviso

de recebimento (AR)”), por meio do presente requeremos a Vossa Senhoria que a

notificação acima identificada seja enviada ao notificado por meio de carta registrada

com AR, no endereço constante da notificação.

Piracicaba-SP, ___ de _________________ de 2014.

          ________________________________________________________

ASSINATURA DO REQUERENTE